

## **CZĘŚĆ OPISOWA DO REALIZACJI PLANU WYDATKÓW**

W okresie od 01 stycznia do 30 czerwca 2012 roku wydatki budżetowe, przy zakładanym planie po zmianach w wysokości 42.422.228,15 złotych, zrealizowano w kwocie 16.894.350,43 złotych, co daje wykonanie na poziomie 39,82%.

Realizacja wydatków w poszczególnych działach przedstawiała się następująco:

### **DZIAŁ 010 - ROLNICTWO I ŁOWIECTWO**

**Plan pierwotny - 3.573.783,08 zł**

**Plan po zmianach - 3.575.039,60 zł      Wykonanie 76.872,29 zł ( 2,15% )**

W dziale tym wydatkowano środki na opłaty melioracyjne, opłacono koszty energii zużytej przez przepompownię ścieków w rejonie składowiska odpadów komunalnych, udrażniano sieć kanalizacyjną.

W ramach otrzymanej z budżetu państwa dotacji dokonano zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa, wykorzystywanego do produkcji rolnej. Rozpatrzone 7 wniosków - zwrot otrzymało 7 rolników.

Wniesiono składki do Śląskiej Izby Rolniczej.

Wykonano dwa otwory inklinometryczne i pierwszy pomiar zerowy w celu prowadzenia monitoringu wgłębnego zbocza, dla potrzeb budowy zbiornika retencyjnego na potoku Białka w Bystrej.

W dziale tym, realizowano inwestycje w zakresie rozbudowy infrastruktury sanitacyjnej, w tym m.in. zadanie współfinansowane środkami pochodzącymi z Unii Europejskiej, objęte PROW na lata 2007 – 2013, umowa o dofinansowanie nr 00056-6921-UM1200074/09. Dzięki środkom Unii Europejskiej, przystąpiono do przygotowania inwestycji na wykonanie sieci kanalizacyjnej o długości 1772 mb w sołectwie Bystra w rejonie ulic Cisowej i Klimczoka, a w sołectwie Mieszna rozpoczęto budowę sieci kanalizacyjnej w rejonie ulicy Sadowej. Sfinansowano przygotowanie dokumentacji projektowej.

Zlecono budowę niezbędnych elementów kanalizacji sanitarnej, umożliwiających połączenie gminnej sieci kanalizacji z budynkami położonymi w sołectwie Bystra, Mieszna i Wilkowice. Zadanie obejmuje budowę 39 przyłączy kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic:

w sołectwie Wilkowice – ul. Modrzewiowa, Do Lasku, Sportowa, Robotnicza, Turystyczna, Jesionowa, Klonowa, Zawila, Brzozowa

w sołectwie Bystra – w rejonie ulic Jasna i Nowa

oraz w sołectwie Mieszna w rejonie ulicy Jagodowej.

Wszystkie prace prowadzone były na podstawie zleconej do opracowania dokumentacji i kosztorysów inwestorskich. Nad prawidłowością ich wykonania czuwał zatrudniony inspektor nadzoru .

Prowadzono prace związane z uaktualnieniem granic Aglomeracji Bielsko-Biała Komorowice polegającej na zmniejszeniu obszaru objętego Aglomeracją w celu umożliwienia podłączenia wszystkich budynków do sieci kanalizacyjnej , które znajdują się na jej obszarze.

Dokończono prace w zakresie budowy sięgaczy kanalizacyjnych na, które uchwałą Nr XIV/114/2011 z dnia 29 grudnia 2011 roku, Rada Gminy Wilkowice utworzyła wydatki niewygasające. Wykonano i zapłacono również w ramach utworzonych wydatków niewygasających konserwację rowu w rejonie ul. Wspólnej 53, w sołectwie Mieszna.

### **DZIAŁ 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ**

**Plan pierwotny - 5.460.373,66 zł**

**Plan po zmianach - 5.342.353,66 zł      Wykonanie 2.571.177,02 zł ( 48,13% )**

W ramach wydatków dokonano zakupu materiałów do bieżących remontów dróg gminnych, poboczy i chodników, wykonywano prace poprawiające odwodnienie dróg , poprawiono estetykę przystanków autobusowych, wydatkowano środki na pokrycie kosztów związanych z zimowym utrzymaniem dróg gminnych. Zadania realizowano przy wsparciu finansowym środków, będących w dyspozycji Rad Sołeckich .

Na podstawie zawartego porozumienia z Prezydentem Miasta Bielsko-Biała, dofinansowano w kwocie 9.206,31 złotych, koszty przewozu osób linią MZK w dni świąteczne. Trwały prace zmierzające do wypracowania stanowiska w sprawie udzielenia pomocy finansowej

Starostwu Powiatowemu w Bielsku-Białej na dofinansowanie przewozów liniami PKS. Rozpoczęto wykonywanie remontów cząstkowych dróg.

Dokonywany był wykup gruntów zajętych pod drogi gminne, prowadzone były prace regulujące stan prawny gruntów pod drogami gminnymi.

Zakończono II etap przebudowy ul. Klimczoka w Bystrej, obejmujący budowę odcinka na długości 650m, wraz z parkingiem przy Szkole Podstawowej w Bystrej. Inwestycja rozpoczęta w 2011 roku obejmowała również wykonanie chodnika, przebudowę sieci teletechnicznej, budowę kanalizacji deszczowej i sanitarnej. Kontynuowano prace związane z przebudową ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego ( dawna ul. Rolnicza ) w Wilkowicach. Inwestycja ta jest współfinansowana środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej w ramach RPO WSL na lata 2007-2013 – umowa z Marszałkiem woj. Śląskiego o dofinansowanie UDA-PSL.07.01.0200-110/09-01. Wykonano roboty budowlane związane z wykonaniem robót ziemnych, robót odwodnieniowych, przebudowaniem przepustów ramowych, wykonaniem podbudowy, wykonaniem nawierzchni i elementów ulic, przebudową linii SN, budową nowych punktów świetlnych. Ze względu na opóźnienia w wykonaniu drogi ekspresowej S69 biegnącej w bezpośrednim sąsiedztwie budowanej przez gminę drogi, zakończenie zadania nastąpi prawdopodobnie końcem 2012 roku.

Rozpoczęto przebudowę ul. Borowej w Mesznej.

### **DZIAŁ 630 - TURYSTYKA**

**Plan pierwotny - 205.940,00 zł**

**Plan po zmianach - 210.750,00 zł      Wykonanie 49.952,13 zł (23,70 %)**

Sfinansowano koszty udostępnienia karty SIM dla Punktu Informacji Turystycznej znajdującego się na terenie Gminy.

W ramach Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka 2007-2013 , przy współfinansowaniu środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej, przystąpiono do realizacji zadania pn „ Sport i rekreacja nasza integracja” , w ramach którego przeprowadzono turnieje sportowe i wycieczki turystyczne dla partnera projektu, którym jest Gmina Bziny ze Słowacji. Drugim zadaniem realizowanym w ramach współpracy Transgranicznej, tym razem Rzeczpospolita Polska-Republika Czeska jest projekt „ Wilkowice i Krasna - wspólne cele rzecz jasna ”. W okresie sprawozdawczym zorganizowano i przeprowadzono rajd rowerowy na trasie Wilkowice – Krasna, w miejscowości Krasna odbyło się spotkanie polsko czeskie mające na celu promocję obu gmin z udziałem Gminnej Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Wilkowic, przeprowadzono warsztaty ekologiczne w parku w Wilkowicach, przystąpiono do remontu alejek parkowych.

Przygotowano informacje do publikacji turystycznych i przewodników górskich po terenie Gminy.

### **DZIAŁ 700 - GOSPODARKA MIESZKANIOWA**

**Plan pierwotny - 1.357.000,00 zł**

**Plan po zmianach - 1.472.508,59 zł      Wykonanie 722.613,09 zł ( 49,07% )**

Kwoty zapisane w budżecie wydawkowano na pokrycie kosztów wynagrodzeń wraz z pochodnymi konserwatorów obiektów gminnych. Wydatki w tym dziale przeznaczone były na pokrycie kosztów związanych z ubezpieczeniem i utrzymaniem budynków gminnych, zakup materiałów, energii, usług komunalnych, opału. Przy pomocy Referatu Służb Technicznych wykonywano bieżące remonty i naprawy budynków gminnych w tym m. in : remont trzech lokali mieszkalnych w Wilkowicach przy ul. Wyzwolenia 56, w Bystrej przy ul. Fałata 2G wykonano remont instalacji elektrycznej wraz z montażem liczników, remont instalacji ciepłej wody użytkowej W Wilkowicach przy ul. Do Boru 3, przygotowywano budynek do wydzielania pomieszczeń na cele mieszkaniowe, przy ul. Grabecznik 89 w Wilkowicach wyremontowano schody wejściowe oraz zaizolowano rury wodociągowe. We wszystkich budynkach gminnych przeprowadzone zostały przeglądy instalacji gazowej.

Zakupiono grunty znajdujące się pod drogami gminnymi, przyjmowano grunty w drodze darowizn, dokonywano zamian gruntów. Zlecono opracowanie operatów szacunkowych niezbędnych do zbycia i nabycia nieruchomości, wnoszono opłaty sądowe.

Zakupiono grunty pod budowę zbiornika retencyjnego na potoku Wilkówka, na terenie boiska piłkarskiego w Wilkowicach, pod budowę parkingu w rejonie ul. Klimczoka w Bystrej, pod

poprawienie komunikacji w rejonie ul. Nad Wilkówką i Turystyczną w Wilkowicach, drogę w rejonie ul. Do Boru i inne nowo projektowane, według obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego w Wilkowicach, na poszerzenie ul. Zagrodowej w Bystrej Krakowskiej, i ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego ( Rolniczą ) w Wilkowicach. Wniesiono stosowne opłaty notarialne. Wszystkie zmiany zostały odnotowane w ewidencji mienia komunalnego. Dokonywano nowych podziałów i scaleń działek gruntowych.

Przystąpiono do budowy garażu sześciostanowiskowego przy ul. Swojskiej 3 w Wilkowicach pod potrzeby Referatu Służb Technicznych Urzędu Gminy. Inwestycja ma zostać zakończona w październiku br.

#### **DZIAŁ 710 - DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA**

Plan pierwotny - 254.000,00 zł

Plan po zmianach - 254.000,00 zł Wykonanie 26.445,49 zł ( 10,41% )

Kwota odzwierciedla wydatki ponoszone w związku z pozyskaniem danych geodezyjnych i kartograficznych, sporządzonymi opracowaniami geodezyjnymi związanymi z podziałami gruntów, wznowieniem granic, uaktualnieniem danych rejestrowych, aktualizacją map. Na bieżąco dokonywano uzgodnień i wpisów do ksiąg wieczystych. Sfinansowano opracowanie operatów szacunkowych nieruchomości na potrzeby ustalenia renty planistycznej.

Zapłacono fakturę za wykonanie wstępnych prac planistycznych dotyczących planów zagospodarowania w części centralnej gminy, wschodniej oraz dwóch fragmentów w obrębie Hucisk i w rejonie ul. Strażackiej w Wilkowicach. Ich zakończenie i uchwalenie planowane jest końcem 2012 roku. Wydawano wypisy i wyrisy z planów zagospodarowania przestrzennego na potrzeby własne inwestorów. Sporządzano zaświadczenia z planów obowiązujących i wygasłych jak również wydawano zaświadczenia o zgodności inwestycji z planem. Prowadzono gminną ewidencję zabytków nieruchomych. W czynie społecznym wykonywano prace pielęgnacyjne związane z utrzymaniem grobu wojennego, znajdującego się na cmentarzu w Wilkowicach.

#### **DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA**

Plan pierwotny - 3.649.249,00 zł

Plan po zmianach - 4.013.831,00 zł Wykonanie 1.778.122,53 zł ( 44,30% )

Wydatki w tym dziale przeznaczone zostały na pokrycie kosztów funkcjonowania Urzędu Gminy, w tym również dofinansowanych w ramach dotacji celowej prac wykonywanych przez Dział Ewidencji Ludności, Urząd Stanu Cywilnego i dział prowadzący ewidencję działalności gospodarczej.

Z wydatków bieżących to przede wszystkim wypłaty wynagrodzeń wraz z pochodnymi, pokrywanie kosztów usług telefonicznych, pocztowych, zakupu materiałów biurowych, prasy, wydawnictw, kosztów podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników, poprzez ich uczestnictwo w szkoleniach, kursach, ubezpieczono wyposażenie, wniesiono składki do związków gmin, opłacono delegacje krajowe, dokonano odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. W ramach wykorzystanej kwoty finansowano obsługę Rady Gminy oraz wynagrodzenia sołtysów. Wydatkowano środki na reklamę i promocję Gminy, zakupując w tym celu różne gadżety reklamowe oraz umieszczając informację o Gminie w różnych folderach i informatorach. Zabezpieczono dach na budynku Urzędu Gminy przed zalewaniem.

W dziale tym sfinansowano wynagrodzenia prowizyjne inkasentów podatków i opłat, ujęto również koszty poboru podatków m.in. usługi pocztowe, koszty zakupu artykułów biurowych, zakupu druków, koszty sądowe i zajęć komorniczych.

W pierwszym półroczu nie uruchomiono zaplanowanych w budżecie Urzędu Gminy środków na wydatki o charakterze majątkowym. Końcem roku planowany jest zakup regałów do archiwum oraz kserokopiarki.

#### **DZIAŁ 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI, OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA.**

Plan pierwotny - 2.200,00 zł

Plan po zmianach - 2.560,00 zł Wykonanie 889,44 zł ( 34,74 % )

Wydatki realizowano w ramach dotacji. Były one związane z pokryciem kosztów bieżącej aktualizacji rejestru wyborców - zakupiono artykuły biurowe, pokryto koszty usług pocztowych

i telefonicznych związanych z wykonywaniem tego zadania. Wykonano i sfinansowano prace związane z niszczaniem dokumentacji po przeprowadzonych w 2011 roku wyborach do Sejmu i Senatu.

#### **DZIAŁ 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA**

**Plan pierwotny - 432.000,00 zł**  
**Plan po zmianach - 432.000,00 zł      Wykonanie 163.934,23 zł ( 37,95%)**

W zakresie wydatków tego działu finansowano działalność Ochotniczych Straży Pożarnych w sołectwach Bystra, Mieszna i Wilkowice. Udzielono dotacji Ochotniczym Strażom Pożarnym na pokrycie wydatków związanych z zakupem i utrzymaniem sprzętu w gotowości bojowej oraz budynków w zakresie działalności operacyjnej, organizację szkoleń, konkursów, wyjazdów podnoszących sprawność fizyczną młodych członków OSP. Część zadań np. ubezpieczenia pojazdów, wynagrodzenia konserwatorów sprzętu, pracownika odpowiedzialnego za prace związane z organizacją obrony cywilnej na terenie Gminy, ekwiwalent dla członków OSP biorących udział w akcjach ratowniczych itd. finansowana była bezpośrednio z budżetu Gminy.

Wydatki działu zawierają również koszty funkcjonowania Straży Gminnej. Wydatkowano środki związane z wypłatą wynagrodzeń zatrudnionych pracowników, oraz sfinansowano wydatki bieżące niezbędne do poniesienia, w związku z wykonywaniem powierzonych obowiązków ( m.in. zakup paliwa do samochodu służbowego, koszty art. biurowych, telefonów, szkoleń, dokonano odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych ). Podpisano umowę na wynajem fotoradaru, prowadzono pomiary prędkości na terenie gminy. Straż Gminna na bieżąco prowadziła kontrolę ruchu drogowego na drogach gminnych, w zakresie określonym w przepisach o ruchu drogowym, prowadziła również kontrole na terenie gminy w zakresie gospodarki ściekowej, utrzymania czystości i porządku, ujawniała sprawców powstających na terenie gminy dzikich wysypisk śmieci i sprawców wybryków chuligańskich. Współpracowała ze schroniskiem dla zwierząt w Bielsku – Białej, w celu usuwania niebezpiecznych psów waleśających się po terenie gminy i zagrażających bezpieczeństwu mieszkańców. Podejmowała wspólnie z Policją działania zmierzające do przeciwdziałania zdarzającym się na terenie gminy kradzieżom itp. Straż Gminna zabezpieczała organizowane imprezy kulturalne i sportowe mające charakter masowy.

#### **DZIAŁ 757 - OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO**

**Plan pierwotny - 855.276,00 zł**  
**Plan po zmianach - 855.276,00 zł      Wykonanie 431.252,39 zł ( 50,42% )**

W dziale tym pokryto odsetki od kredytów i pożyczek zaciągniętych na inwestycje, których realizacja została zakończona. Wszystkie płatności regulowane były zgodnie z harmonogramem, nie wystąpiły odsetki wymagalne.

#### **DZIAŁ 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA**

**Plan pierwotny - 809.060,00 zł**  
**Plan po zmianach - 667.996,00 zł**

W okresie sprawozdawczym częściowo rozdysponowano utworzoną rezerwę ogólną i niektóre z rezerw celowych.

Z rezerwy ogólnej na pokrycie wydatków bieżących, którą utworzono w wysokości 150.000,00 złotych, wykorzystano 16.254,00 złote

w tym:

2.000,00 zł – Dofinansowanie zakupu usług pozostałych związanych z organizacją Pleneru malarskiego zorganizowanego z okazji obchodów 300 lecia sołectwa Mieszna

10.054,00 zł – dofinansowanie do dotacji w zakresie pomocy materialnej dla uczniów

4.200,00 zł - na nagrody Wójta Gminy za osiągnięcia dydaktyczne uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.

Wykorzystano całą rezerwę celową utworzoną na remonty w placówkach oświatowych w kwocie 100.000,00 złotych i przeznaczono ją na sfinansowanie następujących zadań:

20.000,00 zł – remont pomieszczeń po awarii instalacji wody w Szkole Podstawowej w Bystrej

25.000,00 zł - remont klas w Szkole Podstawowej w Wilkowicach

11.000,00 złotych dofinansowanie malowania sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Bystrej

27.000,00 zł – izolacja ścian zewnętrznych budynku Przedszkola w Bystrej

12.000,00 zł – remont pomieszczeń w Przedszkolu w Wilkowicach

5.000,00 zł – wymiana opraw oświetleniowych w Gimnazjum w Wilkowicach

Z rezerwy celowej utworzonej na dofinansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej zostało uruchomione 4.810,00 złotych. Środki te przeznaczono na dofinansowanie remontu alejek spacerowych w parku w Wilkowicach – zadania realizowanego w ramach projektu „Wilkowice i Krasna – wspólne cele rzecz jasna”.

W okresie sprawozdawczym sięgnięto po środki rezerwy utworzonej na inwestycje i zakupy inwestycyjne. Wykorzystano 20.000,00 złotych, które przeznaczono na dofinansowanie nowo budowanej drogi – łącznika w rejonie ulicy Eugeniusza Kwiatkowskiego (dawnej Rolniczej) w Wilkowicach

#### **DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE**

**Plan pierwotny - 14.900.225,24 zł**

**Plan po zmianach - 15.540.335,24 zł Wykonanie 6.671.676,50 zł ( 42,93%)**

Wydatki w przeważającej części przeznaczone były na płace dla nauczycieli placówek szkolnych i przedszkolnych oraz pracowników obsługi. W zakresie wydatków bieżących finansowano przede wszystkim koszty bieżącego utrzymania szkół i przedszkoli, a więc energię, ogrzewanie, gaz, wodę, usługi telefoniczne, pocztowe, zakup sprzętu, wyposażenia klas, środków czystości, itd. Dofinansowano koszty kształcenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych nauczycieli.

W miesiącu lutym, w wyniku awarii instalacji hydrantowej została zalana Szkoła Podstawowa w Bystrej, w wyniku czego część zajęć przeniesiono do salek katechetycznych. Przystąpiono natychmiast do osuszania budynku, skuto tynki, zdemontowano posadzki, wykonano remont instalacji elektrycznej. W okresie wakacyjnym nastąpi dokończenie remontu sal lekcyjnych jak również odnowiona zostanie stołówka i sala gimnastyczna.

Naliczono i przekazano na wyodrębniony rachunek bankowy 75% kwoty odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla pracowników placówek oświatowych, jak również nauczycieli rencistów i emerytów.

Wydatkowano również środki na pokrycie kosztów dowozu uczniów do szkół, na który w pierwszym półroczu 2012 roku wydatkowano 52.234,90 złotych. Realizacja planu pokazuje również koszty prowadzenia stołówek szkolnych, a więc wynagrodzenia obsługi wraz z pochodnymi jak również zakup art. spożywczych, środków czystości, itd.

Wydatki Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Wilkowicach, to wynagrodzenia zatrudnionych tam pracowników wraz z pochodnymi jak również koszty bieżącej działalności ( telefony, poczta, art. biurowe i papiernicze, tonery, odpis na zfs i inne. )

Kontynuowano rozpoczętą w 2011 roku realizację zadania współfinansowanego środkami pochodzącymi z Unii Europejskiej w ramach działania 9.1 Kapitał Ludzki pn „ Indywidualizacja nauczania kluczem do sukcesu”. W ramach zadania 201 uczniów szkół podstawowych z terenu gminy, było objętych wsparciem w postaci zajęć pozalekcyjnych z logopedii, nauk przyrodniczo-ekologicznych, zajęć ruchowych, artystycznych, z języka angielskiego, muzyczno-tanecznych, języka polskiego i matematyki. Zakończenie projektu nastąpiło w miesiącu czerwcu.

Udzielono dotacji w kwocie 66.682,60 złotych, na pokrycie kosztów pobytu dzieci w prywatnym przedszkolu znajdującym się na terenie gminy.

Wykonano dokumentację zamienną będącą wynikiem postępu technologicznego do zadania inwestycyjnego w zakresie termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Wilkowicach, - etap II – instalacje wewnętrzne. Zadanie to współfinansowane jest środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej w ramach RPO WSL na lata 2007-2013 (umowa o dofinansowanie nr WND-RPSL.05.03.00-00-059/10-01 Wznowienie zadania nastąpi po pozytywnej opinii Urzędu Marszałkowskiego woj. śląskiego.

Przystąpiono do kolejnej inwestycji związanej z tym obiektem szkolnym. W ostatnich dniach czerwca wyłoniono wykonawcę, który podejmie się rozbudowy budynku Szkoły Podstawowej w Wilkowicach. Zadanie obejmuje min. budowę czterokondygnacyjnego, niepodpiwniczonego budynku, budowę miejsc postojowych dla samochodów osobowych, przebudowę zjazdu z ul. Kościelnej, budowę dojeżdżalni dla pieszych i chodników w ramach zagospodarowania terenu szkoły, budowę ogrodzenia zewnętrznego, oświetlenia, instalacji kanalizacji deszczowej i burzowej, budowę placu na gromadzenie odpadów stałych, przebudowę sieci teletechnicznej i inne.

Trwały ostatnie uzgodnienia związane z wymianą pokrycia dachu na budynku Gimnazjum w Bystrej. Umowę z wykonawcą podpisano 15 czerwca, zakończenie robót nastąpi do 31 sierpnia br.

#### **DZIAŁ 851 - OCHRONA ZDROWIA**

**Plan pierwotny - 220.000,00 zł**

**Plan po zmianach - 226.870,00 zł      Wykonanie 71.239,41 zł ( 31,40 %)**

Plan pierwotny zwiększono o środki nie wykorzystane w 2011 roku.

Wykonanie przedstawia wydatki związane z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Zwalczania Narkomanii. Zawiera koszty wynagrodzeń członków GKRPA, psychoterapeutów, osób realizujących programy profilaktyczne, prowadzenia świetlic terapeutycznych, przeprowadzania wywiadów środowiskowych, organizacji imprez sportowych i kulturalnych, obozów, półkolonii, wycieczek dla dzieci, pogadanek, itd. W organizację wypoczynku zimowego i letniego dla dzieci i młodzieży włączyły się organizacje i stowarzyszenia działające na terenie Gminy tj. Stowarzyszenie Akcja Katolicka w Wilkowicach, Parafia Rzymsko-Katolicka w Bystrej Krakowskiej oraz Stowarzyszenie Rozwoju Miesznej, które otrzymały na ten cel dotację, w łącznej kwocie 20.491,0000 złotych.

Współpracowano z Przychodnią Specjalistyczną w Bielsku-Białej, która świadczyła usługi terapeutyczne dla podopiecznych z terenu gminy. Wymieniona instytucja prowadziła dodatkowe ponadplanowe działania profilaktyczne w stosunku do mieszkańców gminy Wilkowice zagrożonych alkoholizmem. Ze środków sfinansowano wynagrodzenie zatrudnionego w Gimnazjum w Bystrej w ramach umowy zlecenia psychologa.

GKRPA wykonywała zadania we własnym zakresie, w porozumieniu ze szkołami, poradniami psychologicznymi i innymi instytucjami, specjalizującymi się w działaniach na rzecz zapobiegania alkoholizmowi i przeciwdziałania narkomanii. W celu podniesienia bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy, zawarto umowę z Komendą Policji w Bielsku-Białej i w okresie letnim uruchomione zostaną dodatkowe patrole policyjne, na które przeznaczono w budżecie 16.000,00 złotych.

#### **DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA**

**Plan pierwotny - 3.878.866,00 zł**

**Plan po zmianach - 4.036.113,36 zł      Wykonanie 1.787.676,95 zł ( 44,29%)**

Zadania wykonywane były przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach środków z budżetu Gminy oraz ze środków pochodzących z dotacji z budżetu Państwa na zadania własne i zlecone do realizacji. Część zadań dofinansowano również z dotacji pochodzących z rezerw celowych budżetu Państwa. Opłacono pobyt 2 podopiecznych w domach pomocy społecznej – wypłacono 12 świadczeń, na kwotę 13.310,93 złotych.

Wydatkowano środki na zakup materiałów biurowych, szkoleń pracowników, delegacji służbowych w związku z realizacją zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy. Na ten cel wydatkowano 2.504,04 złotych

Wypłacono 6.099 świadczeń, w formie zasiłków rodzinnych z dodatkami, jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, zasiłków pielęgnacyjnych oraz świadczeń pielęgnacyjnych co dało kwotę 775.588,40 złotych, 464 świadczeń z funduszu alimentacyjnego na kwotę 164.960,00 złotych. Środki w wysokości 16.359,30 złotych przeznaczono na opłacenie 118 składek emerytalno-rentowych od świadczeń pielęgnacyjnych. Poniesiono koszty w wysokości 38.273,31 złotych na obsługę wypłaty świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Zwrócono dotację pobraną w nadmiernej wysokości w latach ubiegłych w kwocie 9.983,60 złotych wraz z odsetkami w kwocie 759,74 złotych.

Odprowadzono składki na ubezpieczenie zdrowotne od niektórych osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne w wysokości: 2.580,25 złotych, ilość zapłaconych świadczeń wyniosła 56. Odprowadzono składki na ubezpieczenie zdrowotne dla 32 osób pobierających zasiłki stałe, liczba świadczeń: 161 na kwotę 5.394,50 złote.

Dokonano wypłat zasiłków okresowych z powodu: bezrobocia, niepełnosprawności i długotrwałej choroby dla 91 osób (242 świadczeń) na kwotę 64.940,40 złotych. Wypłacono 100 świadczeń w postaci zasiłków celowych na kwotę 24.528,00 złotych oraz 63 świadczeń w postaci zasiłków celowych specjalnych na kwotę: 12.561,80 złotych. Opłacono 7 świadczeń na kwotę: 473,00 złotych w postaci posiłków dla 2 dzieci w przedszkolach, które nie kwalifikowały się do kryterium wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie żywienia”. Zwrócono dotację pobraną w nadmiernej wysokości w 2011 roku w kwocie 897,10 złotych.

W ramach pomocy społecznej wypłacano również zasiłki stałe, na wypłatę których przeznaczono 63.200,51 złotych. Wypłacono 180 świadczenia dla 35 osób. Zwrócono dotację pobraną w nadmiernej wysokości w 2011 roku w kwocie 575,04 złotych.

Udzielano pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych dla 5 osób z zaburzeniami psychicznymi, zrealizowano 755 świadczeń – godzin na kwotę 15.100,00 złotych oraz w formie zwykłych usług opiekuńczych dla 4 osób (268 świadczeń – godzin) na kwotę 2.680,00 złotych, opłacono składki na ubezpieczenie społeczne za 240,35 złotych.

Wdrożono i realizowano rządowy program wspierania osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne. Wypłacono 66 świadczeń dla 23 osób - wydatkowano na ten cel 6.600,00 złotych.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej kontynuował realizację, rozpoczętego w latach ubiegłych zadania „Program Wieloletni - Pomoc Państwa w zakresie żywienia.”, w ramach którego finansowano dożywianie uczniów w szkołach i dzieci w przedszkolach oraz zlecono wypłatę świadczeń pieniężnych i rzeczowych na zakup żywności - liczba przyznanych świadczeń – 8.701 dla 442 osób. Wydatkowano na to zadanie 176.491,26 złotych. Zwrócono dotację pobraną w nadmiernej wysokości w 2011 roku w kwocie 50,00 złotych.

Osobom o bardzo niskich dochodach wypłacone zostały dodatki mieszkaniowe. Wypłacono 113 dodatków dla 26 osób na kwotę 15.308,63 złotych.

Pokryto również koszty działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, a więc wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi, koszty usług telefonicznych, delegacji, szkoleń, zakupu art. biurowych.

Prace porządkowe na terenie Gminy wykonywane były w ramach tzw. prac społecznie użytecznych. Wykonywało je 5 osób, wydatkowano 3.350,70 złotych, a ich praca w widoczny sposób przyczyniła się do poprawy czystości na terenie parków, zieleńców i poboczy drogowych.

Akceptację uzyskał wniosek złożony przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej do Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - działanie 7.1.1 współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego pt. „Aktywizacja społeczna i zawodowa w Gminie Wilkowice”. Jest to kontynuacja podjętych w tym zakresie działań w latach poprzednich 2008-2011. Koszt realizacji projektu w 2012r. wyniósł 147.786,36 złotych.

W projekcie bierze udział 12 osób (uczestników projektu) z trenu Gminy Wilkowice. Projekt jest obsługiwany przez 4 -osobowy zespół, w tym 3 osoby to pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowicach oraz 1 osoba – koordynator projektu jest zatrudniony na podstawie umowy zlecenia.

Uczestnicy korzystają z zakupionych usług szkoleniowych (typu: trening kompetencji i umiejętności społecznych, indywidualne konsultacje z psychologiem, warsztaty poszukiwania pracy i indywidualne konsultacje z trenerem pracy, znajomość obsługi komputera w poszukiwaniu pracy, znaczenie własnego wizerunku w poszukiwaniu pracy, język angielski. W drugim półroczu 2012 r. planowane jest wykupienie kursów zawodowych dla uczestników projektu według ustalonej ścieżki zawodowej z doradcą zawodowym oraz udzielenie wsparcia finansowanego w postaci zasiłków z pomocy społecznej dla uczestników kwalifikujących się do pomocy na podstawie kryterium dochodowego. Planuje się również zorganizowanie wycieczki, konkursu z nagrodami, spotkań edukacyjnych oraz ogniska/pikniku dla uczestników projektu

w ramach działań o charakterze środowiskowym. W ramach realizacji projektu zostanie opłacone również wynagrodzenie dla zespołu projektowego i koordynatora. Środki z budżetu europejskiego - 85,00% wartości projektu oraz z budżetu krajowego - 2,00 % wartości projektu w ramach dofinansowania - razem 87,00% wartości projektu. Pozostały udział - 13,00%, to wkład własny z budżetu Gminy Wilkowice.

#### **DZIAŁ 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA**

**Plan pierwotny - 457.703,00 zł**

**Plan po zmianach - 507.973,00 zł Wykonanie - 265.160,21 zł ( 52,20%)**

Dział ten obrazuje wykonanie wydatków poniesionych przez świetlice szkolne. W głównym stopniu są to wynagrodzenia wraz z pochodnymi osób tam zatrudnionych oraz wydatki związane z dokonaniem odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Miesznej zakupiono regały na tornistry dla uczniów korzystających ze świetlicy. W ramach otrzymanej dotacji, z dofinansowaniem z budżetu gminy, w okresie od stycznia do czerwca, pomocy materialnej o charakterze socjalnym udzielono 47 uczniom. Pomoc realizowano poprzez sfinansowanie zakupu książek, pomocy naukowych, artykułów piśmiennych, strojów sportowych - gimnastycznych, dofinansowano wycieczki szkolne edukacyjne itp.

#### **DZIAŁ 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA**

**Plan pierwotny - 2.271.555,00 zł**

**Plan po zmianach - 2.282.155,00 zł Wykonanie 960.689,39 zł ( 42,10%)**

Istotną pozycję w wykonaniu stanowią środki przeznaczone na usługi świadczone przez Spółkę EKOŁAD w zakresie wywozu nieczystości, dofinansowanie wywozu segregowanych przez mieszkańców surowców wtórnych, jak również wydatki związane z konserwacją i oświetleniem ulic, placów i dróg na terenie całej Gminy. Wydatkowano środki na utrzymanie parków i terenów zieleni. Na podstawie podpisanego z Gminą Bielsko-Biała porozumienia Miasto w ramach udzielonej z budżetu gminy dotacji w wysokości 21.925,59 złotych, realizowało zadanie Gminy Wilkowice w zakresie opieki nad bezpiecznymi zwierzętami, zapewniało im pobyt i opiekę w schronisku oraz zajmowało się usuwaniem martwych zwierząt z terenu gminy. Kontynuowano zadanie związane z wywozem wyrobów zawierających azbest przyjmowano zgłoszenia od mieszkańców chcących się pozbyć tego niebezpiecznego odpadu z terenu swojej posesji.

Część tych zadań sfinansowano z wpływów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, przekazywanych gminie przez Urząd Marszałkowski woj. śląskiego. W ramach tychże środków zlecono opracowanie dokumentacji i wykonanie tzw. suchego pionu na rzece Białka w sołectwie Bystra. Jest to rodzaj instalacji umożliwiającej pobór wody do celów gaśniczych w okresie suszy i zagrożenia przeciwpożarowego.

Z uwagi na poprawę bezpieczeństwa na terenie gminy oświetlono kolejną z alei parkowych w parku w Wilkowicach montując 6 słupów wraz z oprawami oświetleniowymi.

W ramach wydatków majątkowych, przy wsparciu środkami pochodzącymi z funduszu sołectkiego, sfinansowano budowę linii oświetlenia ulicznego przy ul. Zielonej w Miesznej. Wykonano również projekt budowlano-wykonawczy dla budowy linii oświetleniowej przy ul. Cmentarnej w sołectwie Bystra.

W dziale tym przedstawione są również koszty funkcjonowania Referatu Służb Technicznych.

Wydatkowano środki na wypłatę wynagrodzeń wraz z pochodnymi, świadczeń wynikających z przepisów bhp, zakup paliwa, części samochodowych, art. biurowych i środków czystości, pokrycia kosztów telefonów, badań lekarskich, usług pocztowych, delegacji służbowych, koszty energii, remontów, podatków i innych ponoszonych w związku z wykonywaniem prac na terenie gminy. Przy pomocy pracowników Referatu prowadzone były prace związane z zimowym odśnieżaniem dróg, wiosennym sprzątaniem dróg i poboczy, koszeniem traw i rowów i wszelkie inne prace porządkowe na terenie gminy, prace związane z remontami pomieszczeń w budynkach gminnych, odmalowano ławki i stoły, wyremontowano i udrażniano przepusty drogowe. Pracownicy Referatu czynnie uczestniczyli przy organizacji imprez kulturalnych i sportowych. Referat Służb Technicznych częściowo realizował również zadanie własne gminy związane z dowożeniem uczniów do szkół.



W wykonywaniu prac przez Referat Służb Technicznych, od miesiąca kwietnia uczestniczyły 3 osoby, skierowane z Powiatowego Urzędu Pracy w ramach robót publicznych.

## **DZAŁ 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO**

**Plan pierwotny - 1.586.480,50 zł**

**Plan po zmianach - 1.653.870,90 zł Wykonanie - 495.466,31 zł ( 29,96% )**

Wydatki w tym dziale to dotacja w wysokości 207.000,00 złotych, udzielona w okresie sprawozdawczym przez Gminę dla Gminnej Biblioteki Publicznej na pokrycie wydatków związanych z prowadzeniem jej działalności statutowej.

Organizacją większości imprez kulturalnych i promocyjnych na terenie Gminy, zajmował się Referat Kultury Sportu i Promocji. Jak co roku, zorganizowano spotkanie z mieszkańcami, którzy w szczególny sposób przyczyniają się do rozwoju i promocji Gminy m.in. w dziedzinie sportu, kultury, sztuki, nauki itp. Przyznano nagrodę osobie nominowanej do nagrody Ks. Londzina.

Przeprowadzono konkurs „Nasze Kulinarne Dziedzictwo”, Wzięły w nim udział: Koło Gospodyń Wiejskich w Bystrej, w Mesznej i w Wilkowicach. Wśród zgłoszonych do konkursu potraw wyłoniono te, które zostaną przedstawione w konkursie na szczeblu powiatowym. Już poza konkursem swoje potrawy regionalne zaprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich z partnerskiej gminy Słowackiej Bziny. We wszystkich parafiach zorganizowano Spotkania z kolędą i przeprowadzono Konkursy Palm Wielkanocnych. Organizowano bale karnawałowe dla dzieci, konkursy plastyczne itp.

Współfinansowano i włączono się w organizację XIII Dni Wilkowic, trwały przygotowania do XVII Dni Bystrej oraz XIII Dni Mesznej połączonych z obchodami 300 Lecia tego sołectwa Udzielono dotacji stowarzyszeniom, którym Gmina zleciła do wykonania zadania z dziedziny kultury.

Dotację przyznano:

Stowarzyszeniu **Wrota Beskidów** - na zorganizowanie zadania publicznego „O to dbamy co już mamy – modernizacja, renowacja, konserwacja i odnowienie rzeźb powstałych w latach 2007-2011, podczas pięciu plenerów rzeźbiarskich ” – **10.000,00 złotych.**

Stowarzyszenie **Akcja Katolicka** z Wilkowic przyznano **4.000,00 złotych** na zadanie „Polichromowane rzeźby dłutem kształtowane” – perełki sztuki sakralnej Wilkowic,

Stowarzyszeniu **Bystrzańska Inicjatywa** - na realizację zadania „ Ukazać twórców sztuki ” – **15.000,00 złotych** oraz na „ Bystrzańskie Gody– Kolędniczy– Przebierańcy – **2.000,00 złotych**

Stowarzyszenie „**Pokolenie**” z Katowic otrzymało dotację na wydanie publikacji książkowej poświęconej życiu p.por. Roberta Buchcika nauczyciela z Bystrej Śląskiej - **3.000,00 złotych**

Stowarzyszeniu **Razem dla Wilkowic** na zorganizowanie i przeprowadzenie IV Dyktanda z języka polskiego – „ Ortograficzne potyczki ” pod patronatem Pani Grażyny Staniszewskiej, - **1.800,00 złotych,** na zadanie pn. „ Komputer i Internet dla każdego” – **2.000,00 złotych.**

oraz na zadanie „Ludzie, sytuacje i coś jeszcze... w obiektywie- aparat cyfrowy bez tajemnic” kwotę **2.200,00 złotych.**

Środki były przekazywane sukcesywnie, w terminach uzgodnionych z poszczególnymi realizatorami zadań w pierwszym półroczu przekazano 30.750,00 złotych.

Skutecznie czyniono starania o pozyskanie środków z budżetu Unii Europejskiej, na zadania z dziedziny kultury. Na podstawie zawartej w dniu 6 czerwca 2012 roku z Urzędem Marszałkowskim woj. śląskiego umowy nr 00565-6930-UM-1240597/11 w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego PROW na lata 2007-2013 gmina otrzyma dofinansowanie do wydania publikacji książkowej poświęconej miejscowym, charakterystycznym dla obszarów górskich tradycjom obejmującym 300 lat historii miejscowości Meszna.

Pozyskano również środki na dofinansowanie budowy budynku użyteczności publicznej z przeznaczeniem na cele społeczno-kulturalne w Mesznej. Na podstawie umowy nr 00143-6930-UM1230244/11 zawartej w dniu 09 lutego 2012 roku z Urzędem Marszałkowskim woj. śląskiego , w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-2013 gmina otrzyma ze środków Unii Europejskiej wsparcie w wysokości 457.176,00 złotych.

W zakresie ochrony zabytków i dziedzictwa kulturowego, zakończono współfinansowany mikroprojekt pn. „ Beskidy – Orawa, dwa domy jedna sprawa”, realizowanego w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Program Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka na lata 2007-2013 Mikroprojekty. Na zakończenie projektu zorganizowano Międzynarodowy Konkurs Fotograficzny dokumentujący stare chałupy mieszkalne charakterystyczne dla Beskidu i Orawy. Wydano dwujęzyczny folder ukazujący cechy charakterystyczne domu beskidzkiego i orawskiego, w którym zamieszczono zdjęcia powstałe w wyniku Konkursu. Projekt zakończono w marcu br.

## **DZIAŁ 926 - KULTURA FIZYCZNA I SPORT**

**Plan pierwotny - 1.308.467,17 zł**

**Plan po zmianach - 1.348.595,80 zł Wykonanie 821.183,05 zł ( 60,89% )**

Wydatkowano środki na utrzymanie obiektów sportowych. Sfinansowano bieżącą konserwację boiska „Orlik” w Wilkowicach oraz przy ul. Kapitana Cymśa w Bystrej.

W wyniku przeprowadzonego konkursu ofert na realizację zadań z dziedziny kultury fizycznej i sportu dotację otrzymały:

**Gminny Ludowy Klub Sportowy „WILKOWICE”,** na prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla młodzieży w dyscyplinach sportowych: piłka nożna, piłka siatkowa, piłka nożna halowa – **30.000,00 złotych,**

**Ludowy Klub Sportowy „KLIMCZOK”,** na prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem sportów zimowych **30.000,00 złotych,**

**Młodzieżowy Klub Sportowy „ Skrzyczne”** w Szczyrku na prowadzenie zajęć, szkolenie dzieci i młodzieży w narciarstwie alpejskim **2.000,00 złotych,**

**Ochotnicza Straż Pożarna w Bystrej** na przygotowanie dzieci i młodzieży z sołectw Bystra, Meszna i Wilkowice do uczestnictwa w Zawodach Sportowo-Pożarniczych na szczeblu gminnym **4.000,00 złotych.**

**Stowarzyszenie Rozwoju Mesznej** na zadanie pn „**Sportowa Meszna 2012 ” 4.000,00 złotych.**

Środki były przekazywane sukcesywnie, w terminach uzgodnionych z poszczególnymi realizatorami zadań oraz zgodnie z określonymi w umowach. W pierwszym półroczu przekazano na realizację zadań 22.000,00 złotych.

Wyplacono stypendia oraz nagrody sportowcom, którzy osiągają bardzo dobre wyniki na szczeblu krajowym .

Organizowano wiele wyjazdów na turnieje, konkursy i zawody sportowe dzieci i młodzieży w ramach propagowania rozwoju sportu szkolnego.

Realizowano program poprawy wad postawy wśród dzieci i młodzieży szkolnej. Zadanie prowadzone było w placówkach oświatowych oraz w Ośrodku Gimnastyki Korekcyjnej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mesznej oraz w podobnym oddziale w Szkole Podstawowej w Wilkowicach. Zatrudniono specjalistów instruktorów, do prowadzenia ćwiczeń. Zajęcia korekcyjne prowadzone były również na basenie oraz poprzez instruktorki domowe.

W dziale ujęto również koszty funkcjonowania Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wilkowicach, a więc wynagrodzenia zatrudnionych w nim pracowników oraz wydatki bieżące związane z jego funkcjonowaniem ( gaz, energia, woda, art. biurowe, ubezpieczenia, delegacje, szkolenia i inne ).

Zakończono rozpoczęte w 2010 roku prace związane z budową tras biegowych na Magurce w Wilkowicach, które realizowane było wspólnie z Gminą Czernichów i uzyskało dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach RPO WSL na lata 2007 – 2013 nr umowy podpisanej z Marszałkiem woj. śląskiego UDA-RPSL.03.02.02-0012/09-00. Inwestycja została oddana do użytkowania na początku 2012 roku, a uroczystość uświetniły przeprowadzone ogólnopolskie zawody w narciarstwie klasycznym pn. „ VII Puchar Magurki - śladami Arcyksiężnej Marii Teresy”. Ostateczne rozliczenie zadania i rozliczenie końcowego wniosku o płatność, nastąpi do końca br.

W ramach RPO WSL na lata 2007-2013, na podstawie umowy nr WND-RPSL.09.03.00-00-059/09-04 zawartej z Marszałkiem woj. śląskiego w okresie sprawozdawczym oddano do użytkowania przebudowane boisko piłkarskie w Wilkowicach przy ul. Wyzwolenia. Inwestycja ta również została dofinansowana środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej.

W okresie sprawozdawczym wydatki zrealizowane zostały na następującym poziomie:

	<b>Plan pierwotny</b>	<b>Plan po zmianach</b>	<b>Wykonanie</b>
<b>Wydatki bieżące</b>	29.359.684,52	29.824.096,80	14.028.029,95
<b>Wydatki majątkowe</b>	11.862.494,13	12.598.131,35	2.866.320,48
<b>Razem:</b>	41.222.178,65	42.422.228,15	16.894.350,43

Budżet gminy Wilkowice na dzień 30.06.2012 roku zamknął się nadwyżką w kwocie 1.781.133,09 złotych.

Na koniec okresu sprawozdawczego Gmina nie posiada zobowiązań z tytułu gwarancji i poręczeń, nie wystąpiły zobowiązania wymagalne.

W okresie od 01.01 do 30.06.2012 roku spłacono 1.737.350,00 złotych zaciągniętych w latach poprzednich kredytów i pożyczek, w tym - 280.830,06 złotych zaciągniętych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków z Unii Europejskiej. Wydatki związane z obsługą długu publicznego ( odsetki od posiadanych kredytów i pożyczek ) wyniosły 431.252,39 złotych.

**Stan zadłużenia gminy Wilkowice na dzień 30.06.2012 roku wynosi 15.802.036,12 złotych.**

Terminy spłat zostały określone umowami we wszystkich przypadkach były dotrzymywane .  
Gmina nie posiada zobowiązań długoterminowych, nie wyemitowała papierów wartościowych.

**WOJT**  
*Mieczysław Rączka*